АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.07.2023

                                                         № 108
О внесении изменений в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.08.2019 № 109  «Об утверждении документов, определяющих  политику в отношении обработки персональных данных  в администрации Надеждинского сельского поселения Омского  муниципального  района Омской области».
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных", Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами" администрация Надеждинского сельского поселения Омского  муниципального района  Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 постановления Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.08.2019 № 109  «Об утверждении документов, определяющих  политику в отношении обработки персональных данных  в администрации Надеждинского сельского поселения Омского  муниципального  района Омской области» (далее по тексту – Правила) следующие изменения:

1.1. в пункте 6 Правил слова «в течение 30 дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя» заменить словами: «в течение десяти рабочих дней с момента обращения либо получения оператором запроса субъекта персональных данных или его представителя.». Пункт 6 Правил дополнить предложениями следующего содержания: «Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации. Оператор предоставляет сведения, указанные в части 2 Правил, субъекту персональных данных или его представителю в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если иное не указано в обращении или запросе.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова